Ｎews Release

平成27年 11月 25日

各  位

株式会社 北海道銀行

バンク セントラル アジアとの協力覚書の締結について

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、インドネシアの民間最大手銀行であるバンク セントラル アジア（頭

取 Jahja Setiaatdmadja）と業務協力覚書を締結しましたので、お知らせいたします。

バンク セントラル アジアは、インドネシア最大手の民間銀行として、インドネシア国内に 1,160 の拠

点網を有しています。

本提携によって、インドネシア経済状況等の現地情報の提供、お客様のインドネシア進出支援、ビジネスマ

ッチング等、インドネシアビジネスに対する幅広い支援が可能となります。

北海道銀行では、引き続きＡＳＥＡＮ諸国におけるネットワークを強化し、海外進出を検討しているお客

様の海外展開ニーズに、より一層きめ細かくお応えして参ります。

１． 締結日

平成27年 11月 25日（水）

２． 主な提携内容

・ 顧客の海外進出支援

・ ビジネスマッチング

・ 貸出先の相互紹介

・ プロジェクトファイナンス

３． バンク セントラル アジアの概要（平成27年 9月末現在）

以 上

銀行名
バンク セントラル アジア

PT Bank Central Asia Tbk

本店所在地 ジャカルタ市

設立 1957年

総資産 584兆ルピア（約5.2兆円）

店舗数 インドネシア：1,160拠点、海外駐在員事務所：2拠点

従業員数 23,504人

【本件に関するお問い合わせ先】
北海道銀行 国 際 部 高松・クラムスコイ TEL 011-233-1198

         広報 CSR 室  大海・谷       TEL 011-233-1005